АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2015г. № 77
сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий по реализации
Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении на 2014 – 2020 год» за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №85 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении на 2014 – 2020 год» администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении» за 9 месяцев 2015 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ефремово-Степановского

сельского поселения

Г.И. Артамонов
Приложение №1
к постановлению Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 13.11.2015г. № 77
Отчет об исполнении Плана мероприятий по  реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в  Ефремово – Степановском сельском поселении»

за 9 месяцев 2015 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	финансирование

(тыс. рублей)
	Достигнутые результаты

	Утверждено
	Исполнено

	1
	Обеспечить  тесное взаимодействие и обмен информацией  между  органами  местного  и правоохранительными  органами по вопросам состояния  криминальной обстановки, вопросам соблюдения общественного порядка , безопасности дорожного движения
 ответственный Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования
	Обеспечение общественного порядка, снижение уровня и отсутствие роста преступности

	2
	Проведение встреч участкового инспектора с жителями поселения  о состоянии правопорядка.
ответственный

Специалист по кадровой работе
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	3
	Работа общественных советов  и депутатов  по вопросу обеспечения  общественного порядка  и безопасности граждан .
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	4
	Проведение рейдов  с участием  участковых и добровольных дружинников  по соблюдению  правил  благоустройства  территории поселения
специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	5
	Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах  коррупционных   проявлений  должностных лиц.
Спец по кадровой работе
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	6
	Обобщать практику рассмотрения  обращений граждан  и организаций  по фактам  коррупции и принимать меры  по повышению  результативности  и эффективности  работы  с указанными обращениями
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	7
	Обеспечить  завершение работ по переходу  на предоставление муниципальных услуг  в электронной форме
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	8
	Обеспечить неукоснительное  соблюдение сроков оказания муниципальных услуг и процедур  предусмотренных соответствующими административными  регламентами
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	9
	В летний период выявлять и производить  уничтожение очагов произростания  дикорастущих  наркосодержащих  растений.
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	10
	Проведение лекций и бесед  о вреде наркомании в школах и образовательных учреждениях
Специалист по ГО ЧС и ПБ
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	11
	При проведении мероприятий с массовым   пребыванием  людей назначать ответственных за соблюдением общественного порядка.
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	не требует финансирования

	12
	 Поддерживать и стимулировать работу добровольных дружинников поселения.
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	13
	Проводить совместно с участковыми уполномоченными рейды  в части  предотвращения продажи  предприятиями торговли  алкогольной и спиртосодержащей  продукции
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	14
	Организовать работу  по временному  трудоустройству  подростков и молодежи  на период каникул  и в свободное от учебы время
специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	15
	Организовать  и провести комплекс мероприятий  по организации  отдыха подростков  из малообеспеченных семей.
Центр «Надежда»
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	16
	Обеспечить  доступность занятий физической культурой  и спортом, художественным  творчеством  детей , устраивать  спортивные праздники и соревнования
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	17
	Организовать  адресное  распространение , а также  размещение на информационных  стендах  информации  о  требованиях  миграционного законодательства
Специалист по кадровой работе
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	18
	Обеспечить подготовку  и размещение в местах массового отдыха  граждан  информационные материалы по действиям  в случае возникновения  угроз террористического характера
Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	19
	 Установить  тревожную кнопу  оповещения правоохранительных  органов  при угрозе  террористических актов на  обьектак ВКХ  поселения
Глава поселения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в Ефремово-Степановском сельском поселении»

	1
	Планирование мероприятий по антитеррористической защищенности территории поселения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0
	совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории муниципального образования;

укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;

формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории муниципального образования идей толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через муниципальные средства массовой информации.

	2
	Ежеквартальный контроль атитеррористической защищенности  объектов топливноэнергитического  комплекса, коммунальной инфраструктуры и объектов с массовым пребыванием  людей
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	3
	Проведение инструктажей, лекций, на сходах  граждан с поднятием вопросов  действий при угрозе возникновения  теракта
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	4
	Подготовка работы добровольной народной дружины
	2014 – 2020г.г.

	5
	Установка уличных светильников от солнечных батарей   в переулке между  улицами Буденного и Кирова сл. Ефремово-Степановка
	2014 – 2020г.г.
	50,0
	0,0

	6
	Организация дежурства в праздничные и выходные дни   для взаимодействия с органами правопорядка
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	7
	Контроль за состоянием  памятников  на предмет нанесения на них символов и знаков экстремистской направленности
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	8
	Выявление  фактов распространения информационных материалов экстремистского характера
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	9
	Проведение мероприятий направленных на обеспечение общественного порядка при проведении массовых мероприятий
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	10
	Информировать жителей сельского поселения о соблюдении миграционного законодательства , и выявлении случаев его нарушения
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0

	11
	Мониторинг процессов, способных вызвать рост социальной напряженности,  (Учитывая характер трудовой деятельности  - скотоводство , нехватка пастбищ и сенокосов  в определенных местах )

-проведение заседаний общественных советов в сл. Александровка и х. Нижнемакеевском

еженедельные объезды территории населенных пунктов и проведение встреч  с населением

меры по обеспечению законности и правопорядка, в том числе вероятного возникновения конфликтов  на межрасовой почве
	2014 – 2020г.г.
	0,0
	0,0